
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 245 DEL 02/04/2019 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA COOP. 
SOCIALE CSA DI MANTOVA PER PROROGA SERVIZIO DI SEGRETARIATO 
SOCIALE PERIODO APRILE - MAGGIO 2019 CIG. ZF12679DDA 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
VISTA  la determina n. 984 del 21/12/2018 avente ad oggetto: assunzione impegno di spesa 
nei confronti della coop. Sociale CSA di Mantova per proroga servizio di segretariato sociale 
periodo  1/1/2019-31/03/2019   al  fine  di  procedere  con  l'espletamento  della  gara  per 
l'affidamento del servizio; 

Considerato che con la delibera regionale n. XI/662 del 16/10/2018 “Fondo Povertà” sono state 
assegnate ai piani di zona le risorse per il rafforzamento del servizio sociale professionale; 

Vista  la  delibera dell'Assemblea consortile  n.  10/2019 del  26/2/2019 con la  quale  è  stata 
deliberata l'assegnazione delle risorse del Fondo Povertà a favore del rafforzamento del servizio 
sociale professionale per arrivare al rapporto 1 assistente sociale a tempo pieno ogni 5000 
abitanti; 

Vista  la  delibera  di  G.C.  n.  50  del  20/3/2019  avente  ad  oggetto:  “Atto  d'indirizzo  al 
responsabile  dell'area servizi  alla  persona per l'affidamento del  servizio sociale  territoriale” 
tenendo conto anche delle nuove disposizioni in merito al servizio definite dal piano di zona; 

Dato atto che per il Comune di Curtatone è stato stabilito che l'integrazione dell'attuale servizio 
pari a 76 ore settimanali dovrà di 30 ore al fine di raggiungere l'obiettivo di cui sopra; 

Considerato che ad oggi non si è ancora provveduto all'avvio della procedura di gara in attesa 
delle disposizioni del piano zona necessarie per integrare le ore attualmente in appalto; 

Vista  la  comunicazione  in  data  1  aprile  2019 del  Consorzio  progetto  solidarietà  di  riparto 
economico  delle  somme  ai  Comuni  necessarie  per  il  rafforzamento  del  servizio  sociale 
professionale in cui viene stanziata per il Comune di Curtatone la somma annua di € 32151,60; 

Vista la richiesta di proroga per i mesi di aprile e maggio alle stesse condizioni alla coop. Csa n. 
8340/2019 di protocollo; 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  245 del  02/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Vista  la  nota     n.  8469/2019  di  prot.  con  cui  la  Coop.  Csa  conferma la  disponibilità  a 
proseguire il servizio alle stesse condizioni attualmente in essere;

Ritenuto pertanto di prorogare per ulteriori due mesi (aprile – maggio) il servizio alla Coop. 
Sociale CSA in attesa di espletare la procedura di gara; 

Richiamate:

-la delibera di Giunta comunale n. 164 del 10/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019/2021 (artt. 151 
e  170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”

-la  delibera di  Consiglio  comunale  n.  43 del  16/07/2018,  esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 
2019/2021"

Vista la delibera di Giunta comunale n. 267 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento della proposta  di documento 
unico di programmazione (D.U.P.) –  per il periodo 2019/2021"

Vista la delibera di Giunta comunale n. 268 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario  2019-
2021 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)"

Vista  la delibera di C.C. n. 75 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:"Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  del  Documento  unico  di 
programmazione (DUP) per il periodo 2019-2021"

Vista la delibera di  C.C. n. 76 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: " Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021";

Vista la delibera di G.C. n. 287 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: "  Approvazione piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2019-2021"

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in 
capo al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis 
L. 241/90;

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 27/12/2018, n.36307 di prot.,con il quale vengono 
attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visti in particolare:
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
Pagina 2 di 4  - Det. N.  245 del  02/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
– l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);
–

 DETERMINA

-di prorogare alla coop. sociale csa di Mantova il servizio di segretariato sociale alle stesse 
condizioni attualmente in essere (40 ore servizio settimanale ad un costo di € 19,82 + iva 
5%) per un periodo di mesi due (aprile e maggio) durante il quale si procederà al nuovo 
affidamento tenendo conto delle nuove disposizioni in materia descritte in premessa; 

– assumere  l'impegno  di  spesa  di  €  7500,00 a  favore  della  Coop.  Soc.  CSA  di 
Mantova , per i motivi di cui in premessa;

-  di  imputare  la  spesa  di  € 7500,00  a  Mis.12  Prg.04  Tit.  1  Mac.03  Cap/Art. 
1143/18del Bilancio di previsione 2019 Oggetto: “servizio tutela minori e segretariato 
sociale ";
- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
per il visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000.
 

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  245 del  02/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 245 DEL 02/04/2019 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA COOP. 
SOCIALE CSA DI MANTOVA PER PROROGA SERVIZIO DI SEGRETARIATO 
SOCIALE PERIODO APRILE - MAGGIO 2019 CIG. ZF12679DDA 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  245 del  02/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

